



31 marca- 3 kwietnia 2018

OGÓLNOPOLSKIE

SILESION.PL

Rusza sezon rowerów miejskich w Katowicach i Częstochowie

Rusza sezon rowerów miejskich m.in. w Katowicach i Częstochowie. System w Częstochowie obejmuje 185 rowerów w 20 stacjach.

<https://silesion.pl/rusza-sezon-rowerow-miejskich-w-katowicach-i-czestochowie-30-03-2018>

NETTG.PL

Częstochowa: otwarto kilkadziesiąt stacji z rowerami

Od czwartku, 29 marca, częstochowianie i turyści mogą korzystać z rowerów publicznych.

<http://nettg.pl/news/149221/czestochowa-otwarto-kilkadziesiat-stacji-z-rowerami-publicznymi>

LOKALNE

WYBORCZA.PL

Częstochowa. Z psimi kupami walczy miejska spółka ZGM TBS

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej TBS, zarządca 660 budynków w Częstochowie, wraca do tematu psich kup, które zalegają na trawnikach i placach zabaw.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23211563,czestochowa-z-psimi-kupami-walczy-miejska-spolka-zgm-tbs.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Impreza charytatywna na rzecz czworonogów. Wystąpią gwiazdy (s. 8)

Chcesz pomóc częstochowskiemu schronisku? Przyjdź w najbliższą niedzielę na plac Biegańskiego, gdzie odbędzie się impreza charytatywna na rzecz bezdomnych zwierząt.



WCZESTOCHOWIE.PL / CZ.INFO

Remont posadzek w przedszkolu i tarasu budynku Częstochowskiego Centrum Osób z Zaburzeniami Psychicznymi

Miasto ogłosiło przetarg na remont posadzek w Miejskim Przedszkolu nr 6 oraz na remont tarasu budynku Częstochowskiego Centrum Osób z Zaburzeniami Psychicznymi.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30128,remont-posadzek-w-przedszkolu-i-tarasu-budynku-czestochowskiego-centrum-osob-z-zaburzeniami-psychicznymi>

Ruszają konsultacje z mieszkańcami na temat korzystania z fajerwerków oraz ochrony przed kleszczami

Od 1 kwietnia częstochowianki i częstochowianie będą mogli wyrażać swoje opinie na temat i korzystania z fajerwerków podczas imprez miejskich oraz wyboru programu zdrowotnego w zakresie ochrony przed kleszczami dla mieszkańców Częstochowy.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30126,ruszaja-konsultacje-z-mieszkancami-na-temat-korzystania-z-fajerwerkow-oraz-ochrony-przed-kleszczami>

<http://www.cz.info.pl/cz-informacje2/21399-konsultacje-spoeczne-fajerwerki-oraz-kleszcze>

Urodziny Mieczysławy Biegańskiego w Ratuszu Miejskim

2 kwietnia mija 152. rocznica urodzin Mieczysławy Biegańskiej. Z tej okazji następnego dnia dr Juliusz Sętowski przybliży jej postać.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30114,urodziny-mieczyslawy-bieganskiego-w-ratuszu-miejskiej>

<http://wczestochowie.pl/artukul/30114,urodziny-mieczyslawy-bieganskiego-w-ratuszu-miejskiej>

NASZEMIASTO.PL

Wczoraj minęła 152. rocznica urodzin Mieczysławy Biegańskiej. Obchody tego wydarzenia jutro w Muzeum Częstochowskim

2 kwietnia mija 152. rocznica urodzin Mieczysławy Biegańskiej. Z tej okazji 3 kwietnia w sali reprezentacyjnej w Ratuszu – Muzeum Częstochowskie odbędzie się specjalny odczyt Juliusza Sętowskiego.

<http://czestochowa.naszemiasto.pl/artukul/dzis-152-rocznica-urodzin-mieczyslawy-bieganskiej-obchody,4591664,art,t,id,tm.html>



RADIOJURA.COM.PL

Studenci Politechniki pracują nad kolejnym łazikiem marsjańskim!

Nasi studenci zapraszani są ze swoimi pomysłami i swoimi konstrukcjami do USA, a tam rywalizują z zespołami z całego świata. W zeszłym roku przywieźli statuetkę za 3 miejsce.

<https://www.radiojura.pl/studenci-politechniki-pracuja-nad-kolejny-lazikiem-marsjanskim.html>

I kwartał podsumowany w KSSE

W pierwszym kwartale tego roku Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna (KSSE) pozyskała 20 nowych inwestycji, wartych w sumie ponad 860 mln zł.

<https://www.radiojura.pl/i-kwartał-podsumowany-w-ksse.html>

TV. ORION

Pamiętajcie o szczepieniach

Ruszyły dwa programy profilaktyki zdrowotnej. Chodzi o szczepienia przeciwko pneumokokom oraz brodawczakom ludzkim.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=24843

Spotkanie autorskie

Andrzej Pilipiuk spotkał się z uczniami VIII LO Samorządowego.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=24846

Misterium SP 19

Długie przygotowania, kolorowe stroje i moc wrażeń. Uczniowie Szkoły Podstawowej numer 19 w Częstochowie wystawili Misterium.

http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=24838



SILESION.PL

RUSZA SEZON ROWERÓW MIEJSKICH W KATOWICACH I CZĘSTOCHOWIE

Rusza sezon rowerów miejskich m.in. w Katowicach i Częstochowie. W Katowicach będzie można docelowo korzystać z blisko 400 rowerów w 52 stacjach.

System w Częstochowie obejmuje 185 rowerów w 20 stacjach.

O inauguracji częstochowskiego systemu władze tego miasta poinformowały w czwartek. Tego dnia samorząd Katowic podał też, że w niedzielę system ruszy w stolicy woj. śląskiego. Sezon rowerowy rozpocznie się w Katowicach szybciej niż w 2017 r., gdy zainaugurowano go w połowie kwietnia. Zakończy się natomiast w połowie grudnia, po przygotowywanym szczycie klimatycznym COP24.

„W ubiegłym sezonie w systemie mieliśmy zarejestrowanych ponad 20 tys. osób, które łącznie ponad 100 tys. razy wypożyczyły rower. To pokazuje, że sprawdza się nasza strategia ukierunkowana na wykorzystywanie jednośladów zarówno w celu rekreacyjnym, jak i transportowym” - ocenił cytowany w informacji magistratu prezydent Katowic Marcin Krupa.

W niedzielę w Katowicach uruchomionych zostanie 40 stacji z ponad 300 rowerami. Rozbudowa systemu nastąpi 1 czerwca – gdy zainstalowanych zostanie 11 kolejnych stacji, które zostały wybrane głosami mieszkańców w ramach budżetu obywatelskiego oraz jedna stacja w ramach wniosku budżetowego. W tym roku łącznie 15 wypożyczalni w Katowicach to tzw. stacje sponsorskie.

Jedną z nich zapewniła już w ub. roku Politechnika Śląska. „W trakcie roku akademickiego każdy z rowerów wypożyczany był średnio co najmniej dwa razy dziennie. (...) Korzystanie ze stacji jest bardzo wygodne, a nasi studenci mogą dzięki niej szybko i ekologicznie przemieszczać się po centrum miasta” - ocenił rektor uczelni prof. Arkadiusz Mężyk.

Utworzenie systemu wypożyczalni rowerów miejskich w Katowicach koordynuje tamtejsze Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej. Koszt projektu zawierający dzierżawę urządzeń, rowerów oraz serwis wyniesie 1,2 mln zł. System obsługuje firma Nextbike, która również w ub. latach realizowała ten projekt dla miasta.



Ten sam wykonawca zapewnił teraz po raz pierwszy system roweru miejskiego w Częstochowie. W mieście udostępniono w czwartek 20 samoobsługowych stacji wypożyczeń, na których dostępnych jest 185 rowerów. Jak zaznaczył cytowany w informacji magistratu prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk, rower miejski wpisuje się komunikacyjne działania miasta.

„Zachęcam do korzystania z tej alternatywnej formy transportu po mieście, w którym mamy już ok. 80 km dróg rowerowych. Wierzę, że obecność rowerów miejskich będzie sprzyjać kolejnym inwestycjom służącym komunikacji rowerowej w Częstochowie” - powiedział Matyjaszczyk.

Użytkownicy systemu Nextbike mogą korzystać z rowerów miejskich w Częstochowie i Katowicach (a także szeregu innych miast w Polsce, w tym m.in. Wrocławiu i Warszawie), posługując się jednym kontem użytkownika.

Ten sam operator działa m.in. w Gliwicach (system ruszył 1 marca; obejmuje 10 stacji ze 100 rowerami i zostanie rozbudowany o 5 stacji z 50 rowerami), w maju udostępni rowery w Tychach (7 stacji z 60 rowerami), a także obsługuje system wdrażany w Sosnowcu (9 wypożyczalni ze 130 rowerami). Ponadto uruchomienie w br. systemu liczącego 46 stacji i 460 rowerów przygotowuje samorząd Chorzowa (na razie nie jest jeszcze znany wykonawca).

Niezależnie od działań poszczególnych miast regionu, prace nad uruchomieniem systemu roweru metropolitalnego prowadzi działająca od stycznia Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia (GZM). Postulowany system tzw. IV generacji ma być zgodny (lub równoległy) z rozwiązaniami, które dotąd wdrożyły lub obecnie wdrażają miasta Metropolii.

Władze GZM chcą, aby jednym rowerem można było przemieszczać się na terenie całej Metropolii, także wypożyczając go w jednym mieście i zostawiając w innym. Choć bowiem obecnie poszczególne istniejące systemy obsługuje jeden operator, w tej chwili jest to niemożliwe.



Przedstawiciele GZM akcentują też, że wdrożenie systemu IV generacji otworzy go m.in. na małe miejscowości, w których będzie można początkowo umieścić np. po kilka rowerów, a które nie mogłyby sobie pozwolić na budowanie własnych systemów. Tzw. IV generacja systemu umożliwia, dzięki rozwiązaniom opartym o geolokalizację, pozostawianie wypożyczonych rowerów lub wypożyczanie ich poza stacjami dokującymi – co wpływa na koszty.

W tegorocznym budżecie GZM na projekt roweru metropolitalnego przewidziano kwotę 6 mln zł.

GZM powstała 1 lipca 2017 r., a zaczęła działać od 1 stycznia 2018 r. Organizacja - mocą ustawy przygotowanej dla tego regionu - skupia 41 miast i gmin centralnej części woj. śląskiego, zamieszkałych łącznie przez blisko 2,3 mln osób. Zajmuje się m.in. transportem, a docelowo ma organizować całość komunikacji publicznej na swoim terenie.(PAP)

NETTG.PL

Częstochowa: otwarto kilkadziesiąt stacji z rowerami

Od czwartku, 29 marca, częstochowianie i turyści mogą korzystać z rowerów publicznych. W całym mieście zostało uruchomionych 20 samoobsługowych stacji wypożyczeń, na których dostępnych jest 185 rowerów - poinformował portal nettg.pl Marek Pogorzelski, rzecznik Nextbike Polska, organizującej sieć rowerową pod Jasną Górą.

- Częstochowa dołącza do rodziny Nextbike. To świetna wiadomość dla mieszkańców i odwiedzających miasto turystów. Zyskują oni dostęp do nowoczesnego i ekologicznego środka transportu – ogłosił Tomasz Wojtkiewicz, prezes Nextbike Polska, operatora Częstochowskiego Roweru Miejskiego.



Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk podkreśla, że system roweru miejskiego wpisuje się w program na rzecz lepszej komunikacji - drogowej, publicznej i rowerowej pod Jasną Górą.

- Zachęcam do korzystania z tej alternatywnej formy transportu po mieście, w którym mamy już ok. 80 km dróg rowerowych - dodaje.

System dla każdego od 13 lat

Z rowerów może skorzystać każdy zarejestrowany w systemie użytkownik. By to zrobić, wystarczy mieć ukończone 18 lat, lub 13 i przedstawić zgodę rodziców. Wystarczy wejść na stronę www.rower.czystochowa.pl i po kliknięciu przycisku „rejestracja” wprowadzić swoje dane oraz wnieść opłatę inicjalną w wysokości 15 złotych. Z tej kwoty finansowane będą późniejsze wypożyczenia. Każde wypożyczenie do 30 minut jest całkowicie bezpłatne. Po przekroczeniu tego czasu opłaty są naliczane zgodnie z cennikiem.

Aby wypożyczyć rower, wystarczy podejść do terminala stacji wypożyczeń, wpisać swój numer telefonu, kod PIN i numer wypożyczanego roweru. Elektrozamek zostanie zwolniony i można korzystać z roweru. Można również skorzystać z bezpłatnej dedykowanej aplikacji Rower Częstochowski na urządzenia mobilne. Nie wymaga ona każdorazowego logowania w systemie, wypożyczenie roweru odbywa się poprzez skanowanie kodu QR.

Dwadzieścia stacji w mieście

Stacje Częstochowskiego Roweru Miejskiego: Plac Daszyńskiego, III Aleja NMP, Pasaż Opolczyka/Urząd Miasta, Pasaż Bareły/Jasna Góra, Żużlowa/Hala Sportowa, Jagiellońska/Estakada, Niepodległości/Basen, Orkana/Szkoła, Jesienna/Szkoła, Piłsudskiego/PKP, Boh. Monte Cassino/Korcza, Okulickiego/Łódzka, Dekabrystów/Armii Krajowej, Promenada/Kiedrzyńska, Promenada/Amfiteatr, Norwida, Wyzwolenia/Fieldorfa Nila, Jadwigi/Park Wypoczynkowy, Plac Biegańskiego i Rondo Jerzego Kuleja. Mapa stacji i szczegółowe informacje dotyczące korzystania z systemu znajdują się na stronie www.rower.czystochowa.pl, w aplikacji i na terminalu każdej z 20 stacji.

Częstochowa to kolejne już miasto w Województwie Śląskim, w którym można korzystać z rowerów Nextbike Polska. Systemy rowerowe posiadają Gliwice i Katowice (City by Bike), od tego sezonu rowery będą również dostępne w Sosnowcu.

WYBORCZA.PL

Częstochowa. Z psimi kupami walczy miejska spółka ZGM

TBS

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej TBS, zarządca 660 budynków w Częstochowie, wraca do tematu psich kup, które zalegają na trawnikach i placach zabaw. Wszystko w ramach kolejnej odsłony akcji pod hasłem „Czyste podwórko”.

Częstochowa zachęca, żeby sprzątać po swoich pupilach (WIDEO)

To już drugi etap akcji, która ma zmienić negatywne zachowania i zachęcić mieszkańców do sprzątania po swoich czworonogach. W ubiegłym roku miejska spółka postawiła kilkaset tabliczek z buldożkiem, który upominał właścicieli psów. Tym razem o obowiązku sprzątania psiej kupy będą przypominały mieszkańcom tablice w kształcie czworonożnych przyjaciół. – Uznaliśmy, że tablica w kształcie psa nie tylko przyciągnie uwagę, ale i skutecznie zachęci mieszkańców do utrzymania porządku i czystości. Wiemy, że psie odchody na placach zabaw i trawnikach są ogromnym problemem dla lokatorów, dlatego kontynuujemy nasze działania – mówi Paweł Konieczny, prezes zarządu ZGM TBS w Częstochowie.

Warto podkreślić, że na nowych tabliczkach znajdują się hasła zaproponowane przez lokatorów w ramach konkursu „Czyste podwórko”: „Masz psa, masz obowiązki”, „Posprzątaj to co pies zostawi, parę sekund cię nie zbawi”, „Na spacer z psem tylko z woreczkiem”, „Drogi Lokatorze posprzątaj po Fafiku o każdej porze”.

Na potrzeby akcji „Czyste podwórko” powstał specjalny spot.



Impreza charytatywna na rzecz czworonogów. Wystąpią gwiazdy

Częstochowa

Bartłomiej Romanek

b.romanek@dz.com.pl

Chcesz pomóc częstochowskiemu schronisku? Przyjdź w najbliższą niedzielę na plac Biegańskiego, gdzie odbędzie się impreza charytatywna na rzecz bezdomnych zwierząt.

Częstochowskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt zaprasza w niedzielę, 8 kwietnia, od godz. 13 na plac Biegańskiego. Na wszystkich czekać będą pokazy, koncerty i dobra zabawa.

Głównym celem imprezy będzie promocja adopcji zwierząt ze Schroniska. - W tym dniu będziemy starali się wpłynąć na świadomość ludzi, aby nie kupowali zwierząt, tylko podarowali najcenniejszy prezent, jakim jest nowy dom dla porzuconych, skrzywdzonych przez los zwierząt - mówią organizatorzy. - Pamiętajcie, że miłości nie da się kupić, ale można ją zaadoptować.

Podczas imprezy będzie można wesprzeć schronisko zarówno finansowo, jak i darami rzeczowymi takimi jak np. żwirek dla kotów, koce, ręczniki i inne akcesoria dla zwierząt.

W programie m.in. pokazy szkolenia psów, tańca, Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej OSP oraz koncerty. Na scenie wystąpią: Zespół Claris, Iga Kozacka, Olek Klepacz wraz z Ar-

tystycznym Przedszkolem, Damian Banasiak Music, Ola i Daniel Kowaccy, Fisher Music. Imprezę poprowadzi Basia Michalska oraz Mateusz Jarzębiak - Góral.

Jest program opieki

Częstochowska Rada Miasta przyjęła niedawno tegoroczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania ich bezdomności. Na szeroko rozumianą opiekę nad czworonogami - zarówno w częstochowskim schronisku jak i poza nim - oraz edukację w zakresie właściwych postaw wobec zwierząt miasto wyda łącznie prawie 1 mln 300 tys. zł.

Na realizację programu zabezpieczono w budżecie miasta środki w wysokości 1 mln 282 tys. zł. Zasadniczą część tej kwoty - bo aż 1 mln 200 tys. zł - przeznaczono na zadania realizowane przez Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami, prowadzące w ramach umowy z gminą schronisko przy ul. Gilowej.

6 tys. zł zostanie wydatkowane na opiekę nad kotami wolno żyjącymi (zakup karmy oraz domków), a 70 tys. zł - na sterylizację i kastrację kotów w lecznicach oraz działania edukacyjne.

Z kolei na zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym, wraz z ich utrzymaniem, zaplanowano środki w wysokości 6 tys. zł. ● © ©



WCZESTOCHOWIE.PL

Ruszają konsultacje z mieszkańcami na temat korzystania z fajerwerków oraz ochrony przed kleszczami

PP

31.03.2018 08:28



fot. PL

Od 1 kwietnia częstochowianki i częstochowianie będą mogli wyrażać swoje opinie na temat i korzystania z fajerwerków podczas imprez miejskich oraz wyboru programu zdrowotnego w zakresie ochrony przed kleszczami dla mieszkańców Częstochowy. W konsultacjach społecznych wykorzystana zostanie platforma on-line.

Narzędzie to przygotowane m.in.: przez zespół specjalistów z Uniwersytetu Warszawskiego, Politechniki Warszawskiej i Polskie Forum Osób Niepełnosprawnych uwzględnia szczególnie potrzeby osób z niepełnosprawnością w komunikacji.

Pierwszy z konsultowanych tematów dotyczyć będzie możliwości wyboru sposobów ochrony przed skutkami ugryzień kleszczy. Mieszkańcy będą mogli zdecydować co będzie bardziej pomocne: bezpłatne szczepienia przeciwko odkleszczowemu zapaleniu mózgu czy możliwość skorzystania z bezpłatnych badań umożliwiających wczesne wykrycie boreliozy.

Temat drugiej konsultacji będzie poświęcony możliwości i zasadności użytkowania fajerwerków podczas miejskich imprez i uroczystości.

Mieszkancki i mieszkańcy będą mogli przekazać swoją opinię wypełniając formularz ankiety, uczestnicząc w dyskusjach na forum on-line czy biorąc udział w spotkaniu z ekspertami.

Ankieta konsultacyjna będzie dostępna dla mieszkańców już od 1 kwietnia br. na stronie www.konsultacje.czestochowa.pl.

- Platforma powstała w ramach projektu „wDialogu”, którego ważnym partnerem w testowaniu i modyfikacji oprogramowania - tak, by jak najlepiej spełniało oczekiwania mieszkańców - był Urząd Miasta Częstochowy - wyjaśnia dr **Anna Przybylska** z Centrum Deliberacji Uniwersytetu Warszawskiego. - Z Częstochową współpracujemy od 2010 roku w ramach prowadzonych konsultacji społecznych. To cenne doświadczenie uczenia się od siebie nawzajem - naukowców i samorządowców.

Narzędzie, pilotażowo wdrożone w Częstochowie, będzie dostępne bezpłatnie dla wszystkich gmin w Polsce.

Oprogramowanie informatyczne „wDialogu” pomaga planować konsultacje społeczne, które są następnie prowadzone w sposób tradycyjny (spotkania bezpośrednie, ankiety papierowe) lub za pośrednictwem internetu (debaty tekstowe, debaty głosowe, spotkania plenarne z ekspertami, ankiety elektroniczne).

Zestaw narzędzi przygotowanych przez zespół projektu zachęca uczestników konsultacji do prowadzenia dialogu w odniesieniu do faktów i obiektywnych ograniczeń, np. dając dostęp do odpowiednio sformatowanych materiałów informacyjnych. Skłania ich do merytorycznej debaty, m.in. wprowadzając wymóg użycia argumentu na poparcie opinii. Wspiera refleksyjne podejmowanie decyzji, prezentując mapę argumentacji tworzoną automatycznie na podstawie treści forum tekstowego. Warto zaznaczyć, że oprogramowanie jest zgodne z wytycznymi WCAG 2.0 i od początku było rozwijane z myślą o dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.



Remont posadzek w przedszkolu i tarasu budynku Częstochońskiego Centrum Osób z Zaburzeniami Psychicznymi

PP

31.03.2018 12:09



fot. UM Częstochowy

Miasto ogłosiło przetarg na remont posadzek w Miejskim Przedszkolu nr 6 oraz na remont tarasu budynku Częstochońskiego Centrum Osób z Zaburzeniami Psychicznymi.

Zakres prac w budynku Miejskiego Przedszkola nr 6 przy ul. Sosnowej, obejmie rozbiórkę i demontaż istniejących posadzek, wykładzin i paneli, wykonanie izolacji i warstwy wyrównawczej z zaprawy cementowej oraz częściowe malowanie pomieszczeń. Zostaną położone nowe wykładziny winylowe na schodach i parkiet mozaikowy.

W Częstochońskim Centrum Osób z Zaburzeniami Psychicznymi przy ul. Focha, po usunięciu starej posadzki tarasu, wykonawca zobowiązany będzie m.in. wypełnić posadzkę nowym, elastycznym tworzywem, wkleić siatkę, oczyścić i przeszlifować starą podłogę.

Prace MP nr 6 mają zakończyć się do 24 sierpnia, natomiast w Częstochońskim Centrum Osób z Zaburzeniami Psychicznymi do 30 lipca.

Oferty w przetargu można składać do 10 kwietnia, do godz. 9.30, w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta Częstochowy, ul. Śląska 11/13.

Urodziny Mieczysławy Biegańskiej w Ratuszu Miejskiej

PP

30.03.2018 12:19



fot. PL

2 kwietnia mija 152. rocznica urodzin Mieczysławy Biegańskiej. Z tej okazji następnego dnia dr Juliusz Sętowski przybliży jej postać.

Mieczysława Biegańska długi czas w historii istniała tylko jako żona Władysława Biegańskiego. Tymczasem sama była osobą, która działała społecznie i walczyła o prawa kobiet. Podczas spotkania będzie można poznać też wywód przodków Mieczysławy Biegańskiej, która patronuje częstochońskim obchodom Roku Praw Kobiet.

Skoro będą to urodziny, nie zabraknie również okolicznościowego tortu i muzyki w wykonaniu **Michała Rorata** i **Krzysztofa Dryndy**. Będą również rozdawane okolicznościowe piny.

Spotkanie odbędzie się 3 kwietnia o godz. 17.



NASZEMIASTO.PL

Dziś 152. rocznica urodzin Mieczysławy Biegańskiej. Obchody tego wydarzenia jutro w Muzeum Częstochowskim

2 kwietnia mija 152. rocznica urodzin Mieczysławy Biegańskiej. Z tej okazji zapraszamy 3 kwietnia w sali reprezentacyjnej w Ratuszu – Muzeum Częstochowskie odbędzie się specjalny odczyt Juliusza Sętowskiego.

Dr Juliusz Sętowski przedstawi zebranych bliżej postać Biegańskiej, która długi czas w historii istniała tylko jako żona Władysława Biegańskiego. Tymczasem sama była osobą, która działała społecznie i walczyła o prawa kobiet.

Podczas spotkania poznacie też wywód przodków Mieczysławy Biegańskiej, która patronuje częstochowskim obchodom Roku Praw Kobiet.

Skoro będą to urodziny to nie zabraknie również okolicznościowego tortu i muzyki w wykonaniu Michała Rorata i Krzysztofa Dryndy. Będą też rozdawane okolicznościowe piny.

Spotkanie zorganizowane przez Urząd Miasta Częstochowy i Muzeum Częstochowskie.

RADIOJURA.COM.PL

I kwartał podsumowany w KSSE

3 kwietnia 2018



W pierwszym kwartale tego roku Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna (KSSE) pozyskała 20 nowych inwestycji, wartych w sumie ponad 860 mln zł. Dzięki nim pracę w regionie znajdzie co najmniej 800 osób, a 10,6 tys. miejsc pracy zostanie utrzymanych. Z 20 nowych tegorocznych projektów 8 to przedsięwzięcia polskich firm.

[Poleć 0](#)



Poprzedni
Oświetlenia przy ul. Busoławskiej doczekają się wreszcie mieszkańcy dzielnicy Gnaszyn-
Kawodrza

Do końca 2019 r. na terenie KSSE w Częstochowie powstanie zakład elektroniki ZF TRW, który da ponad 300 miejsc pracy. Firma zainwestuje 88 mln zł. Firma AXA planuje z kolei uruchomienie w Zawierciu produkcji wyrobów metalowych i zatrudnienie 60 nowych pracowników – wartość tej inwestycji to 12 mln zł.



Studenci Politechniki pracują nad kolejnym tazikiem marsjańskim!

3 kwietnia 2018



foto: www.facebook.com/pczroverteam

Minął rok, odkąd nasze studio odwiedził Piotr Ptak, student politechniki częstochowskiej i członek zespołu PCz Rover Team. To grupa młodych studentów, naukowców i konstruktorów, która od pięciu lat uczestniczy w konkursach. Te dotyczą konstruowania marsjańskiego tazika.

Poleć 0

← Poprzedni

Smiertelny wypadek na drodze w Częstochowie

Więcej na ten temat:

Nasi studenci zapraszani są ze swoimi pomysłami i swoimi konstrukcjami do USA, a tam rywalizują z zespołami z całego świata. W zeszłym roku przywieźli statuetkę za 3 miejsce. Teraz mają ambicje żeby zdobyć jeszcze więcej. Wiele wskazuje na to, że szansa na sukces jest ogromna:



Rozmawia Marcin Piwnicki.